
č.j. PPR-3902-2/ČJ-2016-990663

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ
zaměstnanců .

v objektu Znojmo - Cínová Hora

Článek I.
Smluvní strany

objednatel:
se sídlem:
zastoupen:

adresa pro doručování:

IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefonní číslo:
faxové číslo:
kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
(dále ,,objednatel")

a

dodavatel:"'
se sídlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
e-mail:

(dále ,,dodavatel")

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
Davidem Frýdou, vedoucím odboru nemovitého majetku Správy
logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky
Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia České
republiky, Praha 5, Nádražní 16, PSČ 150 05, P. O. BOX 6

Česká národní banka, Praha

.Mgr. Lenka Součková .
97488456Ô; +42060'718'624'

ZNOJEMSKÉ STROJÍRNY, s.r.o.
Znojmo, Tovární 883/11, PSČ 669 02
Ing. Zdeňkem Maškou, jednatelem společnosti

Komerční banka, pobočka Znojmo

r

e

R ' , "

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněáí pozdějších
předpisů (dále ,,občanský zákoník") smlouvu o zajištění stravování zaměstnanců v objektu

Znojmo - Cínová Hora (dále ,,smlouva")



r " """"

Článek II.

" " \

Předmět smlouvy

l. ,Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat pro objednatele jídla (obědy) za účelem
stravování zaměstnanců objednatele. výdej jídel připravených k odvozu se realizuje s výjimkou
dnů pracovního klidu, každý den od pondělí do pátku v době od 9:30 do 13:00 hodin v provozovně
(jídelně) dodavatele na adrese: Tovární 11, Znojmo. Porce musí odpovídat Recepturám teplých a
studených pokrmů (JarosiäV Runštuk a kolektiv, poslední vydání).

2. Odvoz jídel si zajišt'uje objednatel sám na vlastní náklady. Obědem se rozumí polévka, teplé hlavní
jídlo a čaj, případně též jiný nealkoholický nápoj. Dodavatel nabídne zaníěstnancům objednatele
formou jídelníčku na výběr jedno ze dvou (2) hlavních jídel. Obědy bude objednatel objednávat
písemně nebo telefonicky vždy den předem nebo maximálně do 8:00 hodin téhož dne. Objednané
jídlo, jehož objednávka nebude stornována den předem nebo ve výjimečných případech
maximálně do 8:00 hodin dne výdeje se při měsíčním vyúčtování považuje jako jídlo skutečně
odebrané. Dodavatel je povinen vypracovat jídelní lístek na celý týden a předat ho objednateli
vždy týden před jeho platností.

Článek III.
Trvání smluvního vztahu

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podepsání smlouvy do 31. 5. 2020. Příprava a výdej
jídel podle této smlouvy bude zahájen dne l. června 2016. Smlouvu lze ukončit písemnou
výpovědí anebo písemnou dohodou o změně smlouvy. výpovědní lhůta Činí dva (2) měsíce
a počíná běžet od prvního dne rňěsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena písemná
výpověď' druhé smluvní straně.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení smluvních
podmínek ze strany dodavatele. Za hrubé porušení smluvních podmínek se pov"ažuje zejména:

- nevyhovující kvalita jídel - o skutečnosti, zda kvalita jídel vyhovuje či nikoliv rozhoduje
výlučně objednatel,

- opakované překračování 10% tolerance hmotnosti u namátkově vybraných porcí,

- závažné nebo opakující se zjištěné nedostatky při dodržování hygienických předpisů,

- prodlení objednatele s plněním finančních závazků dle této smlouvy po dobu delší než
jeden měsíc

3. Odstoupení od smlouvy je účinné uplynuti'm 30 dnů od prokazatelného doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně

r

strana 2 z 4



y

Článek IV.
Cena jídla

Smluvní strany se dohodly, že cena jednoho jídla, včetně polévky a nealkoholického nápoje, činí
částku ve výši 50,43 KČ, bez DPH, tj. 58,- KČ včetně daně z přidaně hodnoty při sazbě daně ve
výši 15 %. V případě zákonné změny výše sazby DPH se rovněž změní cena jídla o změnu této
sazby.

Článek V.
Platební podmínky

l. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví a zašle fakturu objednateli do 10. dne
následujícího měsíce na doručovací adresu: Správa logistického zabezpečení PP ČR, P. O. BOX 6,
150 05 Praha 5 - ONM - proviant. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce
třiceti (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti podle ust. § 435 občanského zákoníku. Kromě
těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, datum vystavení,
název a sídlo dodavatele, objednatele (Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7)
a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, Nádražní 16, ONM, 150 05 Praha 5).

3. Při prodlení s úhradou platby faktury má dodavatel právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny
fakturované částky, včetně DPH, za každý den prodlení od doby splatnosti.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty. splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
. . . . . . . .neobsahuje náležitosti Stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.

Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel se zaplacením faktury v prodlení. Okamžikem doručení náležitě doplněné
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

5. Pro případ porušení závazku na straně dodavatele se sjednává smluvní pokuta ve výši 5000,-KČ
denně po dobu trvání porušení závazku.

" b

Článek VII.
Další ujednání

';, "' it - " '"l. Dodavaté'l'ýrohlašuje, že splňuje veškéré p¶dh'ín,ký a požadavky stanovené právním řádem České
republiky a touto smlouvou k plnění smlouvy. Dále dodavatel prohlašuje, že
dispon4e. veikäými předpoklady potřebnými pro splnění
smlouvy. Ďodavatel prohlašuje, Že ke dni Podpisu této smlouvy není v úpadku' nebo ve stavu
hrozícího úpadku Ůe' smyslu zákcma č. 182/2006 Sb., o úpadku ·a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Dodavatel zaručuje, že jídla budou připravována vždy z čerstvých surovin a za dodržení všech
hygienických a množstevních norem a standardů. Dodavatel prohlašuje, že příprava jídel bude
realizována v souladu s vyhláškou ministerstva zdravotnictví č. 137/20Ô4 Sb., o hygienických

strana 3 z 4



požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech
- epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel neodpovídá za případné závady jídel, jejichž původ by spočíval v nesprávném zajištění
'hygienických norem a standardů při přepravě a výdeji jídla objednatelem.

4. Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly veřejné zakázky, provést
kontrolu dokladů souvisej[cích s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich
archivaci (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

5. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním jeho identifikace a dalších údajů
uvedených ve sMlouvě včetně ceny a textu smlouvy.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

l. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato smlouva může být změněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou
označenou jako číslované dodatky. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit
druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy.

3. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se teprve v budoucnu stal.o neplatné nebo
pokud by některé ustanovení ve smlouvě chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení smlouvy
dotčena. Smluvní strany se zavazují nahradit v takovém případě chybějící či neplatná ustanovení
takovým ujednáním, kterým bude splněn zamýšlený účel smlouvy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve Čtyřech (4) stejnopisech. Jeden (l) obdrží dodavatel, tři (3)
stejnopisy obdrží objednatel.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, Že tato nebyla sjednána v tísni ani za
jinak nevýhodných podmínek a že jejímu textu rozumí a souhlasí s ním, na důkaz Čehož připojují
sví vlastnoruční podpisy.

Ve Zn

aza do

David Frýda
Ing. Zdeněk Maška vedoucí Odboru nemovitého majetku'
Jednatel společnosti

ZNOJEMSKÉ STROJÍRNY, s.r.o. Správa logistického íabezpečení PP ČR

strana 4 z 4


